



# Município Bom Lugar

# DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO IIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR QUINTA - FEIRA 16 DE JANEIRO DE 2020 PAG 01/03

## SUMÁRIO

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Paginas..... 03

## ANEXO ÚNICO – A

**REF.:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2020  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2019 – CPL/CMBL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0612001/2019  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços n.º 006/2020, celebrada entre a **CAMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA**, e a Empresa que estiver seu preço registrado, em face à realização do **Pregão Presencial n.º 006/2019 – CPL/CMBL**.

## OBJETO:

O Registro de Preços para contratação de empresa para serviços de confecção de materiais gráficos, visando o atendimento da demanda desta Casa Legislativa.

## QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA FORNECEDORA

<b>EMPRESA: E.F DOS SANTOS FILHO - EPP</b>	
<b>CNPJ: 63.583.512/0001-48</b>	<b>Telefone/Fax: (99) 3621-6405</b>
<b>Endereço:</b> Rua Teixeira Mendes nº 128 Centro, Bacabal - MA.	<b>e-mail:</b>

## QUADRO 2 – PRODUTOS REGISTRADOS E.F DOS SANTOS FILHO - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO TOTAL	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	Adesivo Poliéster em impressão digital, tamanho diversos.	M2	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
2	Convites – 14,5 x 10 cm, papel aspen c/envelopes.	UND	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
3	Cartão de visita frente colorida /01 cor no verso, dimensões: 91 mm x 52 mm.	UND	3.000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
4	Faixa 400 x 70 cm impressão digital.	UND	20	R\$ 228,00	R\$ 4.560,00
5	Folders Institucionais formato 08 4x4 papel cc 115.	UND	3.000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00

6	Lona 440 g.	M2	60	R\$ 0,38	R\$ 22,80
7	Panfleto formato 16 papel couchê g policromia.	UND	3.500	R\$ 0,50	R\$ 1.750,00
8	Papel timbrado, TAM. Ofício policromia 4x0 papel AP. 75g.	BLCS	150	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
9	Capas de processo em policromia, papel supremo 250g2.	UND	1.000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
10	Capas de processos cores variadas: dimensão aberta 332 x 526 mm, fechado 332x262 mm	UND	1.500	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00
11	Calendário 12 pag. Policor papel couchê 120.	UND	2.000	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
12	Cartão de Protocolo, papel supremo 250 g, imp. 1 cor F/V.	UND	1.500	R\$ 0,30	R\$ 450,00
13	Protocolo Geral Tam. 210 x 297 mm ficha ouro.	UND	2.000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
14	Controle de crédito de mat./serviços, 3 vias med. 29,5 x 21 cm.	BLCS	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
15	Controle de Xerox, med. 10,5 x 15 cm, 1 via, AP 75g, 1 cor.	BLCS	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
16	Envelope tipo carta timbrado colorido tam. Ofício.	UND	1.500	R\$ 0,40	R\$ 600,00
17	Envelopes tipo saco timbrado policromia 24x34.	UND	750	R\$ 0,80	R\$ 600,00
18	Envelopes tipo saco timbrado policromia 26x36.	UND	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00
19	Envelope KO timbrado med. 31x41.	UND	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
20	Ordens de compras 3 vias 21x15 cm papel AP 75g 01 cor.	BLCS	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
21	Agenda p/ anotações.	UND	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
22	Requerimento do servidor, 29x21 cm F/V. papel AP 75 g 1 cor.	BLCS	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
23	Banners 1,20x2x2,00: Especificação, Impressão Digital colorido 1,20x2,00 cm.	UND	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
24	Ordem de abastecimento – 02 (Duas) Vias AP. 56, Bloco com 100 Folhas.	BLCS	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00
25	Recibo Timbrado, med. 21x15cm, 01 via cor papel ap g2.	BLCS	200	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00

26	Pasta formato 4 papel duplex 300g.	UND	200	R\$ 2,25	R\$ 450,00
27	Bloco de risco rabisco formato 18 1x0 AP 75G bloco de 100fls.	BLCS	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
28	Livro Lei Orgânica com 60 páginas form. 16. Papel couchê 240g policromia.	UND	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00
29	Livro de Regimento Interno com 60 páginas form. 16. Papel couchê 240g policromia.	UND	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00
				VALOR TOTAL R\$	48.427,80

Bom Lugar – MA, 16 de Janeiro de 2020,

Atenciosamente

**CONTRATANTE:**

---

Francisco Medeiros da Silva  
CPF: 014.668.053-74  
Presidente da Câmara Municipal

**CONTRATADA:**

---

**E..F DOS SANTOS FILHO - EPP**  
CNPJ N° 63.583.512/0001-48

**TESTEMUNHAS:**

1. \_\_\_\_\_

CPF:

2. \_\_\_\_\_

CPF: